
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du 26/06/2019 
Délibération n°2019-20  Page 1 sur 2 

DÉLIBÉRATION 2019-20 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 

 
Objet : Convention entre le SMO et Ideal Connaissances portant sur la participation au 

financement de l’Université d’été du Très Haut Débit 2019 

 
Le vingt-six juin deux mille dix-neuf, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord-Pas de Calais 
numérique s’est réuni dans les locaux du Conseil régional des Hauts-de-France, sur convocation en 

date du vingt juin deux mille dix-neuf, sous la présidence de Monsieur Christophe COULON. 
 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil régional 
des Hauts de 

France 

M. Charles BAREGE ☒ ☐ ☐  

M. Nicolas BERTIN ☐ ☐ ☒ M. Gérard PHILIPPE 

M. Salvatore CASTIGLIONE ☐ ☐ ☒ M. Anthony JOUVENEL 

M. Christophe COULON ☒ ☐ ☐  

Mme Annie DEFOSSE ☒ ☐ ☐  

M. Guillaume DELBAR ☐ ☐ ☒ M. Christophe COULON 

Mme Christine ENGRAND ☐ ☐ ☒  

M. André FIGOUREUX ☒ ☐ ☐  

M. Anthony JOUVENEL ☒ ☐ ☐  

M. Gérard PHILIPPE ☒ ☐ ☐  

Département du 
Nord 

Mme Martine FILLEUL ☒ ☐ ☐  

M. Jean-Marc GOSSET ☐ ☐ ☒  

M. Mickaël HIRAUX ☐ ☐ ☒  

M. Luc MONNET ☒ ☐ ☐  

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐  

Département du 
Pas-de-Calais 

M. Alain DELANNOY ☐ ☐ ☒  

M. Jean-Claude DISSAUX ☐ ☐ ☒  

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐  

Mme Maïté MULOT-FRISCOURT ☐ ☐ ☒  

M. Claude PRUDHOMME ☐ ☐ ☒ Mme Bénédicte MESSEANNE 

  10 0 10 4 

 

 
Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer. 

 



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du 26/06/2019 
Délibération n°2019-20  Page 2 sur 2 

Le comité syndical,  

 
Vu le budget 2019 du Syndicat adopté le 28 janvier 2019, 
 
Vu le projet de convention entre le Syndicat et la SAS IDEAL Connaissances portant sur la participation 
au financement des Universités d’été du Très Haut Débit 2019, 
 
Considérant que l’évènement organisé par IDEAL Connaissances, nommé Université d’été du THD, 
est un moment de rencontre et de partage majeur pour les acteurs des réseaux de communications à 
Très Haut Débit, 
 
Considérant que les Réseaux d’Initiative Publique de la Région Hauts-de-France, et au premier chef 
le RIP du SMO Nord Pas-de-Calais Numérique, figurent aux premiers rangs des déploiements de RIP 
nationaux, et qu’à ce titre il est de l’intérêt des Syndicats gestionnaires de ces réseaux de participer à 
l’organisation de cet évènement de portée nationale, 
 
Après en avoir délibéré, 
 
 
Article 1 : DECIDE d’approuver la mise en place de la convention de financement de l’Université d’été 
du Très Haut Débit 2019 entre le Syndicat Mixte Nord Pas-de-Calais Numérique et la SAS IDEAL 
Connaissances, 
 
Article 2 : AUTORISE Monsieur le Président à signer cette convention ainsi que toute pièce s’y 
rapportant, 
 
Article 3 : Le Président et le Directeur seront chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de 
la présente décision. 
 
 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 14 

- Voix contre : 0 

- Abstentions : 0 

- Suffrages exprimés : 14 

 

 

Annexes : 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 
 
 

Christophe COULON 
 

 

 
 

Transmis au contrôle de légalité le 
 

Cliquez ou appuyez ici pour entrer une date. 


